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VIETA – Verkių rūmų parkas, Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcijos lankytojų

centras

Pasaulinė aplinkos apsaugos diena buvo švenčiama kartu su darželinukais iš darželių

“Pasaka” "Voveriukų" grupės ir Santariškių lopšelio-darželio “Giliukų” grupės bei

pedagogais, taip pat renginyje dalyvavo Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcijos,

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir aplinkos apsaugos skyriaus

darbuotojai ir Aplinkosaugos informacijos centro nariai. Viso dalyvavo apie 50 žmonių.

Svečiams priminėme, kad šiemet Pasaulinė aplinkos apsaugos diena minima jau 50 kartą.

Minint šią dieną žmonės visame pasaulyje skatinami pažinti gamtą, ją suprasti ir elgtis taip,

kad gyventų darnoje su gamta. Visi turime labai pasistengti, kad mes, mūsų vaikai, vaikų

vaikai ir kiti vėliau gimsiantys vaikai gyventų švariame ir gamta turtingame pasaulyje. Šiais

metais šventės tema "Tik viena Žemė", tad skatinamas gyvenimas harmonijoje su gamta,

tiek per asmeninius pasirinkimus, tiek per aplinkosauginius politikų sprendimus.

Renginio pradžioje kalbėjome apie aplinkos išsaugojimo svarbą, klausėme, KODĖL REIKIA

SAUGOTI GAMTĄ? (oras kuriuo kvėpuojame, vanduo, kurį geriame, kuriame maudomės,

bitės kurios apdulkina augalus ir turime vaisių, paukščiai naikina kenkėjus ir t.t.). Taip

pat, - VAIKAI, O KAIP GALIMA SAUGOTI GAMTĄ? (mažinti naudojimą, rūšiuoti, perdirbti,

pataisyti, nešiukšlinti, taupyti ir kt.). Vaikai iš “Pasakos” atliko meninę programą -

dainavo, šoko, į bendrą ratelį visus sukvietė.

Po meninės programos vaikus pakvietėme į ekskursiją po Verkių rūmų parką,

supažindinome su Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcijos lankytojų centro

ekspozicijomis, pasakojome apie dreves (šikšnosparniai, auksavabalis), vabzdžių viešbutį

(kodėl juos statome ir kas yra juose gyvena), apie senus ąžuolus ir liepas (liepų nauda ir

bitės), paukščių bendrabutį ir paukščius, perinčius inkiluose, apie aukurą ir Verkių legendą,

apie Nerį ir lašišų migraciją.

Po ekskursijų vaikų laukė simbolinės vaišės ir viktorina. Teisingai atsakius į dešimt klausimų

ekskursijų metu pasakota ekologine tematika atsidarė Pavilnių ir Verkių regioninių parkų
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direkcijos lankytojų centre esančio Liudviko lobio dėžutė ir vaikai gavo simbolinių

dovanėlių.

Svečiams priminėme, kad renginys buvo organizuojamas įgyvendinant Vilniaus miesto

savivaldybės finansuojamą visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą “Vilniečių

ekologinio sąmoningumo didinimas ir įtraukimas į aplinkos apsaugos veiklas”.

Informaciją apie renginį viešinome Facebook socialiniame tinkle (pridedame fragmentus).

Ataskaitą parengė Aplinkosaugos informacijos centro direktorė Jurgita Rosinskienė
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